

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Den 15.5.2016

Vedr. Ændringsforslag til L 164 stillet af SF i udkast til betænkning, bilag 4.

Offentliggørelse.

Kære medlemmer af Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Jeg kan forstå, at ministeren, med L 164, vil give fængselsindsatte og værnepligtige adgang til Patienterstatningen, fordi de ikke kan vælge at blive behandlet i det almindelige sundhedsvæsen, hvor de ville være omfattet af Patienterstatningen. Det er glædeligt, at ministeren vil hjælpe fængselsindsatte og værnepligtige.

Men som det fremgår af SF's ændringsforslag er der også en anden gruppe mennesker, som lige nu er udelukket fra at kunne få hjælp hos Patienterstatningen, bl.a. mig. Og oven i købet selvom vi modtager vores lægehenviste og offentlig betalte behandling på Øfeldt Centrene med hjemmel i sundhedsloven.

Jeg er invalideret efter at være blevet skudt i hovedet, da jeg var soldat i Afghanistan i 2006. Men jeg får nu intensiv optræning på Øfeldt Centrene, som hjælper mig og tegner særdeles lyst for min fremtid.

Mit problem med at stå uden for Patienterstatningens dækningsområde kan jeg ikke løse ved at få optræning andre steder i sundhedsvæsenet, hvor jeg ville være omfattet. Det skyldes, at jeg ikke kan få den behandling, jeg modtager hos Øfeldt Centrene, andre steder i sundhedsvæsenet. Jeg har jo allerede forsøgt alle muligheder, inden jeg kom til Øfeldt!

Derfor er det mit og mine medpatienters store håb, at et flertal i SUU vil bakke op om SF's ændringsforslag, således at vi ikke efterlades uden grundlæggende patientrettigheder.

Folketinget har lovet opbakning til Danmarks udsendte soldater. Jeg håber, at politikerne i denne sag vil sætte handling bag sine ord, så vi krigsskadede kan få en anstændig behandling, hvis uheldet skulle være ude under vores lægehenviste behandling på Øfeldt Centrene.

Med venlig hilsen

Morten Mathiasen
Tidligere soldat i Afghanistan
Nuværende tjenestegørende på Antvorskov Kaserne i Slagelse

Mejerivej 34
4700 Næstved

